Документ предоставлен КонсультантПлюс

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 8 июня 2018 г. N 1366-па

ОБ ОРГАНИЗАЦИИ ЯРМАРКИ ТОВАРОВ МЕСТНЫХ ПРОИЗВОДИТЕЛЕЙ

В соответствии со ст. 16 Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации
местного  самоуправления в  Российской Федерации",  постановлением Правительства Сахалинской  области  от
25.06.2015 N 241 "Об утверждении Порядка организации деятельности ярмарок в Сахалинской области",  ст. 37
Устава городского округа "Город Южно-Сахалинск",  постановлением администрации города Южно-Сахалинска от
06.09.2012 N 1911 "Об утверждении порядка выполнения работ, услуг по подготовке к проведению общегородских
праздничных  мероприятий,  финансируемых  из  бюджета  городского  округа  "Город  Южно-Сахалинск",
муниципальной  программой "Развитие  в  городском  округе  "Город  Южно-Сахалинск"  сельского  хозяйства  и
регулирование  рынков  сельскохозяйственной  продукции,  сырья  и  продовольствия  на  2015  -  2020  годы",
утвержденной постановлением администрации города Южно-Сахалинска от 14.07.2014 N 1167,  постановлением
администрации города Южно-Сахалинска от 14.08.2015 N 2137-па "Об утверждении Порядка финансирования
расходов по организации городских сельскохозяйственных ярмарок на территории городского округа "Город Южно-
Сахалинск" администрация города Южно-Сахалинска постановляет:

1. Проводить ежедневно с 10-00 до 18-00 час. в период с 11 июня по 31 октября 2018 года ярмарку товаров
местных производителей на территории, расположенной южнее торгового центра "Дом торговли", по адресу: г.
Южно-Сахалинск, пр. Мира, 106а (далее - Ярмарка).

2.  Департаменту продовольственных ресурсов и потребительского рынка администрации города Южно-
Сахалинска:

2.1. Организовать с 11 июня по 31 октября 2018 года круглосуточную охрану территории Ярмарки;

2.2. Обеспечить участие хозяйствующих субъектов в Ярмарке.

3.  Департаменту продовольственных ресурсов и потребительского рынка администрации города Южно-
Сахалинска,  Департаменту  городского  хозяйства  администрации  города  Южно-Сахалинска  совместно  с  МУП
"Электросервис" обеспечить электроснабжение Ярмарки.

4.  Департаменту продовольственных ресурсов и потребительского рынка администрации города Южно-
Сахалинска  совместно  с  Департаментом  городского  хозяйства  администрации  города  Южно-Сахалинска
сформировать смету расходов по организации и проведению Ярмарки.

5. Департаменту городского хозяйства администрации города Южно-Сахалинска:

5.1. Организовать наружное освещение Ярмарки.

5.2. Организовать на весь период работы ярмарки установку двух биотуалетов и трех контейнеров.

5.3. Обеспечить ежедневную уборку территории, вывоз мусора и содержание туалетов.

5.4. Провести обустройство места проведения Ярмарки.

5.5. Установить жесткое ограждение по периметру территории Ярмарки.

6.  Управлению  культуры  администрации  города  Южно-Сахалинска  совместно  с  МАУ  ГПКиО  имени
Ю.А.Гагарина:

-  обеспечить в срок до 11 июня 2018 года монтаж и 1 ноября 2018 года демонтаж каркасно-тентовых
конструкций и технологического оборудования, в количестве 8 штук;

- обеспечить монтаж и расстановку технологического оборудования специализированных торговых мест в
тентовых торговых конструкциях;

- передать в безвозмездное пользование Департаменту продовольственных ресурсов и потребительского
рынка администрации города Южно-Сахалинска на время проведения Ярмарки каркасно-тентовые конструкции и
технологическое оборудование, в количестве 8 штук по акту приема-передачи.

7. МКУ "Управление по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям города Южно-Сахалинска"
провести работу по организации видеонаблюдения территории Ярмарки.

8.  Управлению  общественной  безопасности  и  контроля  администрации  города  Южно-Сахалинска

организовать взаимодействие с Управлением Министерства внутренних дел России по городу Южно-Сахалинску в
период работы Ярмарки для разрешения конфликтных ситуаций по мере необходимости оказывать содействие
организатору Ярмарки.

9. Опубликовать постановление в газете "Южно-Сахалинск сегодня" и разместить на официальном сайте
администрации города Южно-Сахалинска.

10. Контроль исполнения постановления администрации города возложить на первого вице-мэра города.

Мэр г. Южно-Сахалинска
С.А.Надсадин